



# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

BURITICUPU-MA  
Proc. 0809001 /2021  
Fls. 962  
Rub. Jul

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 132 de 17 de Novembro de 2021

#### GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210536/2021. OBJETO:** Registro de Preços para eventual, futura e parcelada contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos diversos para atender as necessidades do Município de Buriticupu/MA, **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 205.430,76 (duzentos e cinco mil quatrocentos e trinta reais e setenta e seis centavos).** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, empresa: **L PIRES DE SOUSA COMERCIAL E EMPREEDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 14.793.347/0001 -43, com sede na Rua Piauí, nº 649, Centro, Imperatriz - MA CEP: 65.901-600, E-mail <<mailto:lindomarbrasilnordeste@gmail.com>> neste ato representado pelo Sr. Lindomar Pires de Sousa, brasileiro, CPF/MF nº 963.930.763-72 **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 038/2021 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando - se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 16 de novembro de 2021. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista, pela detentora do Registro de Preços Sr. Lindomar Pires de Sousa.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	90	Par	Antena para voleibol, confeccionada em aço, com 1,80 m de altura nas cores vermelho e branco, peso: 900 g.	Scalibu	R\$ 87,50	R\$ 7.875,00
2	140	Unidade	Apito, material plástico, aplicação esporte, tipo profissional, tamanho médio, com bolinha que não trava em contato com a saliva ou água, características adicionais com dedal, cor preta, tipo fox. Tamanho 40.	FOX	R\$ 41,88	R\$ 5.863,20
6	12	Pacote	Blocos de encaixe, pct com 150 peças, para atividades com o público infantil	Tand	R\$ 54,88	R\$ 658,56
8	20	Pacote	Bola de tênis. Dimensões 65mm de circunferência, pacotes com 3 unidades.	Wilson	R\$ 55,17	R\$ 1.103,40
21	250	Par	Chuteira futebol Society. Especificação: Tipo: Society. Trava: trava fixa. Cabedal: material sintético. Entressola em EVA. Solado em borracha. Tamanhos variados de 35 a 46.	OXN	R\$ 104,05	R\$ 26.012,50





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

BURITICUPU, MA  
 Proc. 0809001/2021  
 Fls. 963  
 Rub. JUP

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 132 de 17 de Novembro de 2021

24	160	Unidade	Cone grande. Especificação: altura 75 cm, diâmetro do topo de 5,5 cm e de base de 31,5 cm, com abertura no topo de 3 cm para colocação de suporte base removível em borracha, possui rebaixo à 4 cm do topo. Base com encaixe próprio para colocação da base octogonal. Base octogonal mede 4 lados de 33 cm e 4 lados de 8 cm. A distância entre o maior lado e seu oposto é de 44 cm. Peso aproximado do produto de 3,5 kg.	Kteli	R\$ 62,00	R\$ 9.920,00
26	20	KIT	Conjunto de Faixa Elástica-kit, Largura: 3 cm- Comprimento: 18 cm, Conteúdo da Embalagem: - 3 Faixas Elásticas.	Band	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
27	20	Unidade	Corda 14mm resistente de 10 mts, para "campeonato de cabo de guerra"	Scalibu	R\$ 39,00	R\$ 780,00
29	6	Unidade	Dado grande de pontos feito de plástico, para sorteios em campeonatos esportivos	Jordão	R\$ 24,00	R\$ 144,00
30	70	Unidade	Disco de arremesso em aço 1 kg	Scalibu	R\$ 201,00	R\$ 14.070,00
48	50	Unidade	Mesa de tênis. Especificação: material de madeira compensado, cor azul, medidas oficiais: 2,75x1,52x 0,76mm.	Klopf	R\$ 1.293,03	R\$ 64.651,50
49	70	Par	Par de redes de futebol Society. Especificação: material seda, fio 03, medindo 2,30x5,70.	Scalibu	R\$ 259,92	R\$ 18.194,40
50	40	Unidade	Peso de ferro 3kg para arremesso no atletismo	Vinex	R\$ 79,27	R\$ 3.170,80
51	50	Unidade	Peso de ferro 4kg para arremesso no atletismo	Vinex	R\$ 56,91	R\$ 2.845,50
54	130	Caixa	Quebra cabeça tradicional tipo jogo.	Carlu	R\$ 58,38	R\$ 7.589,40
56	50	Unidade	Rede badminton. Especificação: Composição poliéster, fio de poliamida torcido, banda superior em PVC, cabo de aço plastificado, dimensões 6,10 m de comprimento x 0,70 de altura.	Pista e campo	R\$ 271,21	R\$ 13.560,50
57	80	Par	Rede futebol de campo profissional tipo México, 4mm, malha trançada de 16x16 cm, nos cerrados. Especificação: Composição: polipropileno seda com proteção UV. Dimensões (1 x a x p). 7,5x2,5x2m	Scalibu	R\$ 347,90	R\$ 27.832,00

**RS 205.430,76 (duzentos e cinco mil quatrocentos e trinta reais e setenta e seis centavos).**





**DIÁRIO OFICIAL**  
ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

BURITICUPU, MA  
Proc. 0809001 /2021  
Fls. 964  
Rub. JUP

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 132 de 17 de Novembro de 2021

Buriticupu/MA, 16 de novembro de 2021  
Afonso Barros Batista  
Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

BURITICUPU/MA  
Proc. 0807001/2021  
Fls. 965  
Rub.

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 132 de 17 de Novembro de 2021

#### GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210537/2021. OBJETO:** Registro de Preços para eventual, futura e parcelada contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos diversos para atender as necessidades do Município de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 744.185,95 (setecentos e quarenta e quatro mil cento e oitenta e cinco reais e noventa e cinco centavos)** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, empresa: V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO**, inscrita no CNPJ sob o nº 03.716.848/0001-00, com sede na Rua Sacramento, Nº: 5531, SALA A, BAIRRO: SETOR 09, CEP: 76.876-222 Cidade de ARIQUEMES - RO, Fone/Fax (69) 3221-0593 / (69) 99966-0344, E-mail <mailto:empresaconexao03@gmail.com> neste ato representado pelo Sr. Valdir Vieira Amaro, brasileiro, portador do RG. 453981 SSP/RO e CPF/MF nº 608.897.301-30. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 038/2021 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 16 de novembro de 2021. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista, pela detentora do Registro de Preços Sr. Valdir Vieira Amaro.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	100	Unidade	Aro de basquete oficial tipo cesta de basquete.	XALINGO	R\$ 265,00	R\$ 26.500,00
4	350	Unidade	Bambolê em plástico resistente. Especificação: diversas cores, tamanho: aproximadamente 67 cm de diâmetro x 20 mm espessura.	PLL	R\$ 11,80	R\$ 4.130,00
5	40	Unidade	Bastão de madeira de 1,30 m para prática esportiva	PLL	R\$ 46,50	R\$ 1.860,00
18	240	Unidade	Bola oficial de vôlei. Especificação: Composição em PU, peso aproximado: 260-280 g, circunferência: 65-67 cm, com 18 gomos, câmara airbility - miolo Slip System removível e lubrificado. Construção matrizada, aprovada pela confederação brasileira de vôlei (CBV).	XALINGO	R\$ 107,00	R\$ 25.680,00
28	132	Unidade	Cronometro digital de mão com relógio, precisão de 1/100 de segundo, calendário, alarme, contagem regressiva e bateria lítio, à prova d' água tipo botão.	WESTEN	R\$ 45,60	R\$ 6.019,20
31	57	Jogo	Equipagem completa de futebol feminino tipo jogo de equipagem para futebol de campo. 20 peças.	KANCHA	R\$ 1.035,00	R\$ 58.995,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

BURITICUPU, MA  
 Proc. 0309001 /2021  
 Fls. 966  
 Rub. JUP

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 132 de 17 de Novembro de 2021

32	40	Unidade	Fantoches de boneco, utilizados na mão, para entretenimento do público infantil nas práticas esportivas	CARLU	R\$ 109,30	R\$ 4.372,00
33	40	Unidade	Fita para marcação para vôlei de praia. Kit contendo 2 fitas de 8 m, 02 fitas de 16 m, 04 hastes de metal para fixação na areia. Material PVC: largura da fita 5 cm.	ANGEL	R\$ 204,80	R\$ 8.192,00
34	50	Unidade	Jogo de bingo, com 75 bolas Produto Legal e Original! Globo Tamanho No 3 Grande Material: Metal Cromado Medidas: Altura (32,5 cm) x Largura (23 cm) Duas hastes de sustentação, com 25 cm de altura. Tabuleiro tamanho No 3 (30cm x 44cm x 0,5 cm), Feito com placa de fibra de madeira com a numeração (de 1 até 75) em silk-screen 75 Bolinhas de Madeira Tamanho No 3, Diâmetro de 21 mm Numeradas e Letradas de 01 até 75.	WESTEN	R\$ 142,00	R\$ 7.100,00
35	20	Caixa	Jogo de boliche em caixa. Material: Plástico Altura do pino: 16/22cm polegadas Diâmetro da esfera.: 7/10cm polegadas. O pacote inclui: 10 Pinos de Boliche 2 Bolas De Boliche.	ZEIN	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
36	60	Unidade	Jogo de cartas tipo baralho, material plástico.	WESTEN	R\$ 32,60	R\$ 1.956,00
40	15	Caixa	Jogo de equilíbrio em madeira terremoto para o público infantil, cx c/ 60 peças	KUCATY	R\$ 74,25	R\$ 1.113,75
41	20	Caixa	Jogo de memória, tipo racha-cuca, caixa c/ 40 peças, p/ o público infantil	CARLU	R\$ 25,00	R\$ 500,00
42	200	Unidade	Jogo de xadrez. Especificação: material de madeira com 40 peças com aproximadamente 6 cm, tabuleiro dobrável medindo 29xcm x 29cm.	DUKATY	R\$ 95,20	R\$ 19.040,00
43	20	Caixa	Jogos de montar tipo "blocos", em caixa c/64 peças de plástico, p/ o público infantil	CARLU	R\$ 34,50	R\$ 690,00
44	100	Unidade	Kit badminton, conjunto de 02 raquetes em fibra e 02 petecas em nylon.	TOP RIO	R\$ 53,60	R\$ 5.360,00







# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

BURITICUPU-MA  
 Proc. 0809001/2021  
 Fls. 967  
 Rub. JP

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 132 de 17 de Novembro de 2021

45	700	Caixa	Medalha para premiação esportiva na cor dourada diâmetro da medalha 0,6 mm, pintada na cor ouro, (ínio, magnésio e cobre), vem com fita, largura; 10mm.	PLL	R\$ 7,60	R\$ 5.320,00
46	700	Unidade	Medalha para premiação esportiva na cor prata diâmetro da medalha 0,6 mm, pintada na cor prata, (ínio, magnésio e cobre), vem com fita, largura; 10mm.	PLL	R\$ 7,70	R\$ 5.390,00
47	700	Unidade	Medalha para premiação esportiva, diâmetro da medalha 0,6 mm, pintada na cor bronze, (ínio, magnésio e cobre), vem com fita, largura; 10mm.	PLL	R\$ 7,55	R\$ 5.285,00
52	50	Unidade	Peso de ferro 5kg para arremesso no atletismo	PLL	R\$ 81,00	R\$ 4.050,00
53	60	Unidade	Petecas para badminton. Especificação: material de cortiça, peso aproximado 10 g, corpo náilon, comprimento 0,62x0,70 mm.	TOP RIO	R\$ 25,80	R\$ 1.548,00
55	100	Unidade	Raquete de tênis de mesa. Especificação: revertida em madeira e borracha, dimensões (a x l x p) 25,5 cm x 15cm 1 cm; peso 160g.	TOP RIO	R\$ 42,10	R\$ 4.210,00
58	80	Par	Rede para futebol Society 4mm, malha traçada de 12x12 cm nós cerrados. Especificação: Composição: polipropileno seda, com proteção UV com dimensões (l x a x p) 5.00x 2.30x0,90.	MA TRIX	R\$ 210,00	R\$ 16.800,00
59	100	Par	Rede para futsal oficial tipo México 4mm, malha trançada de 12x12 cm, nos cerrados. Especificação: Composição: polipropileno seda com proteção UV, dimensões: 3,20x2.10x2.10 m.	MA TRIX	R\$ 7,50	R\$ 750,00
62	180	Unidade	Troféus com 45-70 cm altura, base 10-15 de largura x 15 de altura com estatueta, aproximadamente, confeccionado em plástico injetado poliestireno, com modelo, formato e cores a definir.	PLL	R\$ 295,00	R\$ 53.100,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

BURITICUPU-MA  
Proc. 0809001/2021  
Fls. 968  
Rub.

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 132 de 17 de Novembro de 2021

63	180	Unidade	Troféus com 60-75 cm altura, base 15-20 de largura x 15 de altura com estatueta, aproximadamente, confeccionado em plástico injetado poliestireno, com modelo, formato e cores a definir.	PLL	R\$ 421,00	R\$ 75.780,00
64	180	Unidade	Troféus com 75-80 cm altura, base 15-20 de largura x 15 de altura com estatueta, aproximadamente, confeccionado em plástico injetado poliestireno, com modelo, formato e cores a definir.	PLL	R\$ 398,00	R\$ 71.640,00
65	180	Unidade	Troféus para jogos escolares tipo placa. Especificação: material plástico, acrílico ou vidro, cor dourada (ouro), medindo (A x L) 0,50 cm x 0,15.	PLL	R\$ 147,00	R\$ 26.460,00
66	70	Unidade	Uniforme esportivo completo para arbitro e bandeirinhas, diversos tamanhos e cores.	KACHA	R\$ 240,00	R\$ 16.800,00
67	23	Jogo	Equipagem completa de futebol masculino tipo jogo de equipagem para futebol de campo. 20 peças.	KANCHA	R\$ 1.065,00	R\$ 24.495,00
68	45	Unidade	Troféus com 130 cm altura, base 15-22 de largura x 15 de altura com estatueta, aproximadamente, confeccionado em plástico injetado poliestireno, com modelo, formato e cores a definir.	PLL	R\$ 566,00	R\$ 25.470,00
69	45	Unidade	Troféus com 90-1.20 cm altura, base 18-20 de largura x 15 de altura com estatueta, aproximadamente, confeccionado em plástico injetado poliestireno, com modelo, formato e cores a definir.	PLL	R\$ 471,00	R\$ 21.195,00
70	69	Jogo	Equipagem completa de futebol masculino tipo jogo de equipagem para futebol de campo. 20 peças.	KANCHA	R\$ 1.065,00	R\$ 73.485,00
71	135	Unidade	Troféus com 130 cm altura, base 15-22 de largura x 15 de altura com estatueta, aproximadamente, confeccionado em plástico injetado poliestireno, com modelo, formato e cores a definir.	PLL	R\$ 566,00	R\$ 76.410,00





**DIÁRIO OFICIAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU**

BURITICUPU/MA  
Proc. 0809001 /2021  
Fls. 969  
Rub. JP

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 132 de 17 de Novembro de 2021

72	135	Unidade	Troféus com 90-1.20 cm altura, base 18-20 de largura x 15 de altura com estatueta, aproximadamente, confeccionado em plástico injetado poliestireno, com modelo, formato e cores a definir.	PLL	R\$ 470,00	R\$ 63.450,00
----	-----	---------	---	-----	------------	---------------

**R\$ 744.185,95 (setecentos e quarenta e quatro mil cento e oitenta e cinco reais e noventa e cinco centavos).**

Buriticupu/MA, 16 de novembro de 2021  
Afonso Barros Batista  
Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa







# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

BURITICUPU, MA  
Proc. 0809001 /2021  
Fls. 970  
Rub.

TERCEIRO

Ano 1 - Edição N° 132 de 17 de Novembro de 2021

#### GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA/2021

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210538/2021. OBJETO:** Registro de Preços para eventual, futura e parcelada contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos diversos para atender as necessidades do Município de Buriticupu/MA, **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 219.785,00 (duzentos e dezenove mil setecentos e oitenta e cinco reais)** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa **Sr. Afonso Barros Batista**, portador do CPF n° 187.086.922-20, identidade n° 934907986 SEJUS/MA, através da portaria n° 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, **empresa: TECBOL LTDA, CNPJ n° 27.183.604/0001-77**, com endereço na Rua Vereador José do Nascimento, N° 33, Letra A, Centro, Santa Cruz de Minas, MG, CEP 36.328-00, Fone/Fax (32) 8514-3430, E-mail [financeirotecbol@gmail.com](mailto:financeirotecbol@gmail.com), neste ato representado pelo **Sr. (a) JACQUELINE CRISTINA DA SILVA ALMEIDA**, brasileiro(a), portador do RG. MG5704628 expedida pela SSP MG e CPF/MF n° 823.572.006-00. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico n° 038/2021 - SRP. Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto Federal n° 7.892/2013, Decreto Federal n° 9.488/2018, Decreto Municipal n° 004/2021 e Decreto Municipal n° 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n° 8.666/1993, Lei Complementar n° 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar n° 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 16 de novembro de 2021. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista, pela detentora do Registro de Preços Sr.(a) Jacqueline Cristina da Silva Almeida.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	140	Unidade	Bola de Beach soccer oficial. Especificação: confeccionada em PU, circunferência 61-69 cm, peso: 421-450 g. 18 gomos câmara butil.	Dalebol	R\$ 46,00	R\$ 6.440,00
9	120	Unidade	Bola de tênis de mesa abs branca. Composição: fibra de acetato peso e medidas cor: branca peso: 0,003 tamanho: 40 mm dimensões: 4,00 x 4,00 x 4,00	Youyixi	R\$ 2,80	R\$ 336,00
10	130	Unidade	Bola de voleibol de praia oficial. Especificação: confeccionada com microfibras, circunferência: 65-67 cm, peso: 260-280 g. 12 gomos câmara airbility, miolo removível e lubrificado.	Dalebol	R\$ 90,00	R\$ 11.700,00
11	130	Unidade	Bola oficial de basquete. especificação: matrizada, composição em borracha, peso aproximado: 650-650 g, circunferência: 75-78 cm, rebaixo nos frisos para melhor ajuste às mãos, design inovador, câmara butil, miolo removível.	Kripton	R\$ 82,00	R\$ 10.660,00
12	650	Unidade	Bola oficial de futebol de campo. Especificação: costurada à mão. 32 gomos. Peso aproximado; 410 a 450g. circunferência; 68 a 70 cm. câmara airbility. Miolo Slip System removível e lubrificado.	Dalebol	R\$ 76,00	R\$ 49.400,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

BURITICUPU - MA  
 Proc. 0809001 /2021  
 Fls. 97  
 Rub. JUP

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 132 de 17 de Novembro de 2021

13	370	Unidade	Bola oficial de futsal adulto. Especificação: Composição PU. peso aproximado; 410 a 440g. circunferência; 61 a 64 cm, costurada em microfibras impermeável confeccionada em microfibras e com 32 gomos, forte e resistente, Slip System removível e lubrificado, para facilitar a regulagem de peso e dentro da câmara airbilty.	Dalebol	R\$ 67,00	R\$ 24.790,00
14	200	Unidade	Bola oficial de futsal infantil. Especificação: Composição; PU. Peso aproximado; 350-380 g. circunferência; 61 a 64 cm, costurada em microfibras impermeável confeccionada em PU e com 32 gomos, forte e resistente, com miolo Slip System removível e lubrificado, para facilitar a regulagem do peso e do ar dentro da câmara airbilty.	Dalebol	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
15	130	Unidade	Bola oficial de handebol feminino. Especificação: costurada ou matrizada com 32 gomos, confeccionada com PVC. Circunferência 54-56 cm, 325-400 gramas, câmara airbilty com miolo embutido e lubrificado.	Dalebol	R\$ 61,00	R\$ 7.930,00
16	130	Unidade	Bola oficial de handebol infantil. Especificação: costurada ou matrizada, com 32 gomos, confeccionada com pvc. Circunferência 49-51 cm 230-270 gramas, câmara airbilty e miolo embutido e lubrificado.	Dalebol	R\$ 76,00	R\$ 9.880,00
17	130	Unidade	Bola oficial de handebol masculino. Especificação: costurada ou matrizada, com 32 gomos, confeccionada com PVC. Circunferência 58-60 cm. Peso: 425-475 gramas, câmara airbilty e miolo embutido e lubrificado.	Dalebol	R\$ 97,00	R\$ 12.610,00
19	85	Unidade	Bomba de ar para bolas. Especificação; material plástico, bico de metal com tubo flexível.	Kripton	R\$ 21,00	R\$ 1.785,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

BURITICUPU/MA  
 Proc. 0809001 /2021  
 Fls. 972  
 Rub.

TERCEIRO

Ano 1 - Edição Nº 132 de 17 de Novembro de 2021

20	250	Par	Chuteira com travas. Especificação: trava curta, revestida em material resistente, própria para os gramados e os campos de terra. tamanho: 30 ao 43 br.	Onity	R\$ 100,00	R\$ 25.000,00
22	30	Unidade	Colchonete para ginástica revestido em napa CICAP-densidade aglomerado AG 100	Dalebol	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00
23	200	Unidade	Coletes duas faces: coletes para futebol. Composição 100% poliéster. Laterais com elástico. Dimensões aproximadas: 45 cm por 56 cm (largura x altura). Cores a serem definidas posteriormente.	Play Fair	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
25	180	Unidade	Cone pequeno tipo chapéu chinês. Especificação: material plástico, 19 cm de diâmetro, 50 cm de altura, 4 cores: azul, amarelo, branco e vermelho.	Pangué	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00
37	102	Unidade	Jogo de cartões vermelho e amarelo.	Pangué	R\$ 22,00	R\$ 2.244,00
38	180	Unidade	Jogo de damas. Especificação: modelo estojo, com trilha no verso, tabuleiro, 24 peças.	Pangué	R\$ 65,00	R\$ 11.700,00
39	190	Unidade	Jogo de dominó tradicional. Caixa com material em plástico resistente, com 28 peças em osso, cor: branco	Pangué	R\$ 72,00	R\$ 13.680,00
60	82	Unidade	Rede para vôlei oficial, dimensões 10,00 x 1,00 m, com 4 faixas, 5 cm de largura,	Pangué	R\$ 130,00	R\$ 10.660,00
61	45	Unidade	Sacos para transportar bolas, tipo rede em fio de seda ou nylon 2mm, com capacidade para 10 bolas de futebol com circunferência de cada bola aproximadamente: 64-68.	Pangué	R\$ 30,00	R\$ 1.350,00
<b>RS 219.785,00 (duzentos e dezenove mil setecentos e oitenta e cinco reais).</b>						

Buriticupu/MA, 16 de novembro de 2021  
 Afonso Barros Batista  
 Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa

